
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI PRAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. GENERALE 98   

 
AREA AMMINISTRATIVA n. 37 

 
 
 

Responsabile del Servizio: Cristina OLIVERO 
 
 
 

OGGETTO: Servizio trasporto alunni Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo 
grado. Anno scolastico 2017/2018. CIG Z731FCEB54. Liquidazione saldo e trasporti 
extrascolastici.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno sette nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamato il provvedimento con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 
servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna 
afferenti al servizio, adotta la seguente determinazione: 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.2 in data 02/02/2018, di assegnazione provvisoria dei 
budget ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del nuovo PEG che conseguirà 
all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020;  
 
Atteso che il Responsabile del Servizio relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto d’interessi, anche potenziale;  
 
Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto: 
- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 27 in data 01/12/2017, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2018/2020; 

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 6 in data 23/03/2018, con la quale  è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2018/2020; 

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 7 del 23/03/2018, con la quale  è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020; 

 
Dato atto che i Comuni di Acceglio, Canosio, Marmora, Stroppo e Prazzo hanno sottoscritto la 
convezione per la gestione associata e la promozione dei servizi  scolastici (trasporto alunni scuola 
dell’obbligo e funzionamento polo scolastico di Prazzo) e pertanto il servizio trasporto alunni 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado, anche per l’anno scolastico 2017/2018, viene 
effettuato congiuntamente tra i Comuni di Acceglio, Canosio, Marmora, Stroppo e Prazzo, 
ripartendo secondo quanto stabilito nella convenzione citata in premessa fra gli Enti la spesa 
concernente il servizio; 
 
Richiamato la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 133 del 06/09/2018 con la quale si 
provvedeva ad impegnare la somma di € 37.500,00 IVA compresa, a favore della Ditta Pilotto 
Giovanni Battista di Acceglio (CN) per l’esecuzione del servizio di trasporto alunni Scuola Primaria 
e Scuola Secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2017/2018; 
 
Visto la fattura n. 2/PA del 15/06/2018 della Ditta Pilotto Giovanni Battista di Acceglio (CN), 
dell’importo di € 19.440,00 IVA compresa, relativa al saldo del  servizio di trasporto alunni Scuola 
Primaria e Scuola Secondaria di primo grado (€ 18.750,00 a saldo del servizio anno scolastico 
2017/2018 ed € 690,00 per viaggi extrascolastici); 
 
Dato atto che la Ditta Pilotto Giovanni Battista di Acceglio (CN) ha regolarmente eseguito il servizio 
affidatole, in piena soddisfazione dell’Amministrazione Comunale; 
 
Evidenziata la necessità di liquidare quanto richiesto, al fine di regolarizzare la spesa per il servizio 
effettuato; 
 
Verificata la regolarità della posizione contributiva; 
 
Visto l’art. 1 comma 629 della L. 190/2014 ed i decreti attuativi in materia di split payment; 
 
Visti: 
- il D.to L.vo 18.08.2000, n° 267; 
- il D.to L.vo 50/2016 (codice dei contratti); 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
 
Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 del 
presente atto;  
 
Visto la disponibilità di bilancio all’ex Cap. 800; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla Ditta Pilotto Giovanni Battista di Acceglio (CN), la 
somma di € 19.440,00 IVA compresa, relativa al servizio di trasporto alunni Scuola Primaria e 
Scuola Secondaria di primo grado (€ 18.750,00 a saldo del servizio anno scolastico 2017/2018 ed 
€ 690,00 per viaggi extrascolastici)  - fattura n. 2/PA del 15/06/2018) – CIG Z731FCEB54. 
 
Di imputare la spesa di € 19440,00 IVA compresa all’ex Capitolo 800 - Cod. 0406103 – Piano C 
1.03.02.15.000 - gestione competenza del Bilancio 2018/2020, sufficientemente disponibile. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Prazzo, lì 07/07/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Cristina OLIVERO 
 

 
 
  

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Prazzo, lì 07/07/2018 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toRoberta Dott.ssa RABINO 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministartivo. 
 
 
Prazzo, lì 07/07/2018 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Roberta Dott.ssa RABINO 
 


